

证券代码：831768

证券简称：拾比佰

主办券商：安信证券

## 珠海拾比佰彩图板股份有限公司 关于公司2014年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

珠海拾比佰彩图板股份有限公司（以下简称“公司”）2018年4月23日召开的第三届董事会第十二次会议及第三届监事会第六次会议审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，并于2018年4月24日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）披露了《拾比佰：前期会计差错更正及追溯调整的公告》。根据该议案需对2015年4月27日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）披露的《2014年年度报告》相关财务数据进行更正，具体内容如下：

### 一、更正事项的具体内容

#### （一）原文“第三节会计数据和财务指标摘要”部分内容

更正前：

#### 一、盈利能力

	本期	上年同期	增减比例

营业收入	465,274,968.81	379,661,909.73	22.55%
毛利率	14.12%	15.13%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	11,032,971.45	8,534,199.66	29.28%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	9,419,193.49	6,649,705.67	41.65%
加权平均净资产收益率	8.78%	7.34%	-
基本每股收益（元/股）	0.18	0.14	28.57%

## 二、偿债能力

	本期期末	上年期末	增减比例
资产总计	365,100,755.82	343,932,422.27	6.15%
负债总计	234,763,663.58	223,428,301.48	5.07%
归属于挂牌公司股东的净资产（元）	130,337,092.24	120,504,120.79	8.16%
归属于挂牌公司股东的每股净资产（元）	2.17	2.01	7.96%
资产负债率	64.30%	64.96%	-
流动比率	1.25	1.20	-
利息保障倍数	2.32	1.99	-

## 更正后：

### 一、盈利能力

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	465,274,968.81	379,661,909.73	22.55%
毛利率	14.12%	15.13%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	11,032,971.45	8,534,199.66	29.28%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	9,419,193.49	6,649,705.67	41.65%
加权平均净资产收益率	<b>8.80%</b>	7.34%	-
基本每股收益（元/股）	0.18	0.14	<b>29.28%</b>

### 二、偿债能力

	本期期末	上年期末	增减比例
资产总计	365,100,755.82	343,932,422.27	6.15%
负债总计	<b>230,763,663.58</b>	223,428,301.48	<b>3.28%</b>
归属于挂牌公司股东的净资产（元）	<b>131,565,684.12</b>	120,504,120.79	<b>9.18%</b>
归属于挂牌公司股东的每股净资产（元）	<b>2.19</b>	2.01	<b>9.18%</b>
资产负债率	<b>63.21%</b>	64.96%	-
流动比率	1.25	1.20	-
利息保障倍数	<b>2.31</b>	1.99	-

## （二）原文“第四节管理层讨论与分析”

### 之“一、经营分析”部分内容

更正前：

#### 1. 主营业务分析

##### （1）利润构成与现金流分析

单位：元

项目	本期			上年同期		
	金额	变动比例	占营业收入的比重	金额	变动比例	占营业收入的比重
营业收入	465,274,968.81	22.55%	-	379,661,909.73	16.56%	-
营业成本	455,318,960.36	22.03%	97.86%	373,112,519.43	14.73%	98.27%
管理费用	29,540,450.81	21.46%	6.35%	24,321,877.02	14.04%	6.41%
销售费用	15,201,683.46	13.43%	3.27%	13,402,057.28	17.13%	3.53%
财务费用	8,998,540.24	1.80%	1.93%	8,839,010.15	4.67%	2.33%
营业利润	9,956,008.45	52.01%	2.14%	6,549,390.30	1,137.71%	1.73%
资产减值损失	775,176.57	-78.54%	0.17%	3,611,787.14	172.42%	0.95%
营业外收入	1,911,753.48	-16.79%	0.41%	2,297,589.52	-8.68%	0.61%
营业外支出	18,000.00	-78.77%	0.00%	84,800.00	102.63%	0.02%
所得税费用	816,790.48	258.27%	0.18%	227,980.16	-70.70%	0.06%
净利润	11,032,971.45	29.28%	2.37%	8,534,199.66	283.50%	2.25%
经营活动产生的现金流量净额	37,704,099.10	402.73%	-	7,499,899.16	-27.53%	-
投资活动产生的	-27,317,334.43	-1,205.80%	-	2,470,375.26	-144.58%	-

现金流量净额						
筹资活动产生的现金流量净额	11,917,248.95	179.53%	-	-14,985,480.89	13.20%	-

更正后：

### 1、主营业务分析

#### (1) 利润构成与现金流分析

单位：元

项目	本期			上年同期		
	金额	变动比例	占营业收入的比重	金额	变动比例	占营业收入的比重
营业收入	465,274,968.81	22.55%	-	379,661,909.73	16.56%	-
营业成本	<b>399,556,058.66</b>	<b>24.00%</b>	<b>85.88%</b>	<b>322,226,435.07</b>	<b>14.31%</b>	<b>84.87%</b>
管理费用	29,540,450.81	21.46%	6.35%	24,321,877.02	14.04%	6.41%
销售费用	15,201,683.46	13.43%	3.27%	13,402,057.28	17.13%	3.53%
财务费用	8,998,540.24	1.80%	1.93%	8,839,010.15	4.67%	2.33%
营业利润	9,956,008.45	52.01%	2.14%	6,549,390.30	1,137.71%	1.73%
资产减值损失	775,176.57	-78.54%	0.17%	3,611,787.14	172.42%	0.95%
营业外收入	1,911,753.48	-16.79%	0.41%	2,297,589.52	-8.68%	0.61%
营业外支出	18,000.00	-78.77%	0.00%	84,800.00	102.63%	0.02%
所得税费用	816,790.48	258.27%	0.18%	227,980.16	-70.70%	0.06%
净利润	11,032,971.45	29.28%	2.37%	8,534,199.66	283.50%	2.25%
经营活动产生的现金流量净额	37,704,099.10	402.73%	-	7,499,899.16	-27.53%	-
投资活动产生的现金流量净额	-27,317,334.43	-1,205.80%	-	2,470,375.26	-144.58%	-
筹资活动产生的现金流量净额	11,917,248.95	179.53%	-	-14,985,480.89	13.20%	-

### (三) 原文“第八节董事、监事、高级管理人员及员工情况”

#### 之“二、员工情况”部分内容

更正前：

#### (一) 在职员工（母公司及主要子公司）基本情况

按工作性质分类	期初人数	期末人数	按教育程度分	期初人数	期末人数
---------	------	------	--------	------	------

			类		
行政管理人员	57	95	博士	0	0
生产人员	119	140	硕士	0	0
销售人员	28	34	本科	35	40
技术人员	142	188	专科	158	209
财务人员	8	10	专科以下	161	218
员工总计	354	467	需公司承担费用的离退休职工人数		0

更正后：

(一) 在职员工（母公司及主要子公司）基本情况

按工作性质分类	期初人数	期末人数	按教育程度分类	期初人数	期末人数
行政管理人员	57	95	博士	0	0
生产人员	119	140	硕士	0	0
销售人员	28	34	本科	35	40
技术人员	142	188	专科	158	101
财务人员	8	10	专科以下	161	326
员工总计	354	467	需公司承担费用的离退休职工人数		0

注：由于相关岗位统计人员失误，误将中专学历员工人数统计为专科学历人数，现予以修正。

(四) 原文“第十节财务报告”

之“二、财务报表”部分内容

更正前：

(一) 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>	-		
货币资金	五、1	43,286,244.33	21,956,213.33
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-	-
应收票据	五、2	22,496,796.12	29,596,603.53
应收账款	五、3	70,130,013.73	86,928,519.67
预付款项	五、4	6,346,800.04	4,782,551.82
应收利息	-	-	-
应收股利	-	-	-
其他应收款	五、5	924,188.77	546,106.21

存货	五、6	111,874,439.61	110,935,461.24
一年内到期的非流动资产	-	-	-
其他流动资产	五、7	969,126.76	1,714,726.32
<b>流动资产合计</b>	-	256,027,609.36	256,460,182.12
<b>非流动资产：</b>	-	-	-
可供出售金融资产	-	-	-
持有至到期投资	-	-	-
长期应收款	-	-	-
长期股权投资	-	-	-
投资性房地产	-	-	-
固定资产	五、8	40,106,711.77	44,152,251.18
在建工程	五、9	30,910,408.27	4,721,877.68
工程物资	-	-	-
固定资产清理	-	-	-
生产性生物资产	-	-	-
油气资产	-	-	-
无形资产	五、10	33,119,625.71	33,739,932.79
开发支出	-	-	-
商誉	-	-	-
长期待摊费用	五、11	1,111,888.96	1,036,322.32
递延所得税资产	五、12	3,824,511.75	3,821,856.18
其他非流动资产	-	-	-
<b>非流动资产合计</b>	-	109,073,146.46	87,472,240.15
<b>资产总计</b>	-	365,100,755.82	343,932,422.27
<b>流动负债：</b>	-	-	-
短期借款	五、13	98,474,734.00	98,249,604.15
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-	-
应付票据	五、14	41,040,931.19	65,552,126.27
应付账款	五、15	54,184,358.62	40,493,218.03
预收款项	五、16	7,137,795.07	3,081,981.87
应付职工薪酬	五、17	1,963,433.84	1,963,433.84
应交税费	五、18	1,421,424.30	2,962,291.72
应付利息	五、19	320,802.13	241,489.50
应付股利	-	-	-
其他应付款	五、20	1,040,184.43	674,156.10
一年内到期的非流动负债	-	-	-
其他流动负债	-	-	-
<b>流动负债合计</b>	-	205,583,663.58	213,218,301.48
<b>非流动负债：</b>	-	-	-
长期借款	五、21	15,000,000.00	-
应付债券	-	-	-

长期应付款	-	-	-
长期应付职工薪酬	-	-	-
专项应付款	-	-	-
预计负债	-	-	-
递延收益	五、22	10,180,000.00	10,210,000.00
递延所得税负债	-	-	-
其他非流动负债	五、23	4,000,000.00	-
<b>非流动负债合计</b>	-	29,180,000.00	10,210,000.00
<b>负债合计</b>	-	234,763,663.58	223,428,301.48
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>	-		
实收资本（或股本）	五、24	60,000,000.00	60,000,000.00
资本公积	五、25	17,203,945.09	17,203,945.09
减：库存股	-	-	-
其他综合收益	-	-	-
专项储备	-	-	-
盈余公积	五、26	7,565,815.96	6,425,918.12
未分配利润	五、27	45,567,331.19	36,874,257.58
外币报表折算差额	-	-	-
归属于母公司所有者权益合计	-	130,337,092.24	120,504,120.79
少数股东权益	-	-	-
<b>所有者权益合计</b>	-	130,337,092.24	120,504,120.79
<b>负债和所有者权益总计</b>	-	365,100,755.82	343,932,422.27

法定代表人：杜国栋

主管会计工作负责人：田建龙

会计机构负责人：田建龙

## (七) 合并所有者权益变动表

单位：元

项目	本期金额								
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润		
一、上年年末余额	60,000,000.00	17,203,945.09	-	-	-	6,425,918.12	36,874,257.58	-	120,504,120.79
加：会计政策变更	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前期差错更正	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
二、本年年初余额	60,000,000.00	17,203,945.09	-	-	-	6,425,918.12	36,874,257.58	-	120,504,120.79
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)	-	-	-	-	-	1,139,897.84	8,693,073.61	-	9,832,971.45
(一) 综合收益总额	-	-	-	-	-	-	11,032,971.45	-	11,032,971.45
(二) 所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 所有者投入资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(三) 利润分配	-	-	-	-	-	1,139,897.84	-2,339,897.84	-	-1,200,000.00
1. 提取盈余公积	-	-	-	-	-	1,139,897.84	-1,139,897.84	-	-
2. 对所有者(或股东)的分配	-	-	-	-	-	-	-1,200,000.00	-	-1,200,000.00
3. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-

公告编号：2018-022

(四)所有者权益内部结转	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 资本公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 盈余公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 盈余公积弥补亏损	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(五)专项储备	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 本期提取	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 本期使用	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>四、本期期末余额</b>	<b>60,000,000.00</b>	<b>17,203,945.09</b>	-	-	-	<b>7,565,815.96</b>	<b>45,567,331.19</b>	-	<b>130,337,092.24</b>

单位：元

项目	上期金额								
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润		
一、上年年末余额	60,000,000.00	17,203,945.09	-	-	-	5,550,278.70	29,215,697.34	-	111,969,921.13
加：会计政策变更	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前期差错更正	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
二、本年年初余额	60,000,000.00	17,203,945.09	-	-	-	5,550,278.70	29,215,697.34	-	111,969,921.13
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	-	-	-	-	-	875,639.42	7,658,560.24	-	8,534,199.66

公告编号：2018-022

(一) 综合收益总额	-	-	-	-	-	-	8,534,199.66	-	8,534,199.66
(二)所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 所有者投入资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(三) 利润分配	-	-	-	-	-	875,639.42	-875,639.42	-	-
1. 提取盈余公积	-	-	-	-	-	875,639.42	-875,639.42	-	-
2. 对所有者(或股东)的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(四)所有者权益内部结转	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 资本公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 盈余公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 盈余公积弥补亏损	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(五) 专项储备	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 本期提取	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 本期使用	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>四、本期期末余额</b>	<b>60,000,000.00</b>	<b>17,203,945.09</b>	-	-	-	<b>6,425,918.12</b>	<b>36,874,257.58</b>	-	<b>120,504,120.79</b>

法定代表人：杜国栋

主管会计工作负责人：田建龙

会计机构负责人：田建龙

更正后：

## (一) 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>	-		
货币资金	五、1	43,286,244.33	21,956,213.33
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-	-
应收票据	五、2	22,496,796.12	29,596,603.53
应收账款	五、3	70,130,013.73	86,928,519.67
预付款项	五、4	6,346,800.04	4,782,551.82
应收利息	-	-	-
应收股利	-	-	-
其他应收款	五、5	924,188.77	546,106.21
存货	五、6	111,874,439.61	110,935,461.24
一年内到期的非流动资产	-	-	-
其他流动资产	五、7	969,126.76	1,714,726.32
<b>流动资产合计</b>	-	<b>256,027,609.36</b>	<b>256,460,182.12</b>
<b>非流动资产：</b>	-		
可供出售金融资产	-	-	-
持有至到期投资	-	-	-
长期应收款	-	-	-
长期股权投资	-	-	-
投资性房地产	-	-	-
固定资产	五、8	40,106,711.77	44,152,251.18
在建工程	五、9	30,910,408.27	4,721,877.68
工程物资	-	-	-
固定资产清理	-	-	-
生产性生物资产	-	-	-
油气资产	-	-	-
无形资产	五、10	33,119,625.71	33,739,932.79
开发支出	-	-	-
商誉	-	-	-
长期待摊费用	五、11	1,111,888.96	1,036,322.32
递延所得税资产	五、12	3,824,511.75	3,821,856.18
其他非流动资产	-	-	-
<b>非流动资产合计</b>	-	<b>109,073,146.46</b>	<b>87,472,240.15</b>
<b>资产总计</b>	-	<b>365,100,755.82</b>	<b>343,932,422.27</b>
<b>流动负债：</b>	-		
短期借款	五、13	98,474,734.00	98,249,604.15
以公允价值计量且其变动计入当	-	-	-

期损益的金融负债			
应付票据	五、14	41,040,931.19	65,552,126.27
应付账款	五、15	54,184,358.62	40,493,218.03
预收款项	五、16	7,137,795.07	3,081,981.87
应付职工薪酬	五、17	1,963,433.84	1,963,433.84
应交税费	五、18	1,421,424.30	2,962,291.72
应付利息	五、19	320,802.13	241,489.50
应付股利	-	-	-
其他应付款	五、20	1,040,184.43	674,156.10
一年内到期的非流动负债	-	-	-
其他流动负债	-	-	-
<b>流动负债合计</b>	-	<b>205,583,663.58</b>	<b>213,218,301.48</b>
<b>非流动负债：</b>	-		
长期借款	五、21	15,000,000.00	-
应付债券	-	-	-
长期应付款	-	-	-
长期应付职工薪酬	-	-	-
专项应付款	-	-	-
预计负债	-	-	-
递延收益	五、22	10,180,000.00	10,210,000.00
递延所得税负债	-	-	-
其他非流动负债	五、23	-	-
<b>非流动负债合计</b>	-	<b>25,180,000.00</b>	<b>10,210,000.00</b>
<b>负债合计</b>	-	<b>230,763,663.58</b>	<b>223,428,301.48</b>
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>	-		
实收资本（或股本）	五、24	60,000,000.00	60,000,000.00
资本公积	五、25	<b>18,432,536.97</b>	17,203,945.09
减：库存股	-	-	-
其他综合收益	-	-	-
专项储备	-	-	-
盈余公积	五、26	7,565,815.96	6,425,918.12
未分配利润	五、27	45,567,331.19	36,874,257.58
外币报表折算差额	-	-	-
归属于母公司所有者权益合计	-	<b>131,565,684.12</b>	120,504,120.79
少数股东权益	-	<b>2,771,408.12</b>	-
<b>所有者权益合计</b>	-	<b>134,337,092.24</b>	120,504,120.79
<b>负债和所有者权益总计</b>	-	<b>365,100,755.82</b>	<b>343,932,422.27</b>

法定代表人：杜国栋 主管会计工作负责人：田建龙 会计机构负责人：田建龙

## (七) 合并股东权益变动表

单位：元

项目	本期金额								
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润		
一、上年年末余额	60,000,000.00	17,203,945.09	-	-	-	6,425,918.12	36,874,257.58	-	120,504,120.79
加：会计政策变更	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前期差错更正	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
二、本年初余额	60,000,000.00	17,203,945.09	-	-	-	6,425,918.12	36,874,257.58	-	120,504,120.79
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)	-	1,228,591.88	-	-	-	1,139,897.84	8,693,073.61	2,771,408.12	13,832,971.45
(一) 综合收益总额	-	-	-	-	-	-	11,032,971.45	-	11,032,971.45
(二) 所有者投入和减少资本	-	1,228,591.88	-	-	-	-	-	2,771,408.12	4,000,000.00
1. 所有者投入资本	-	1,228,591.88	-	-	-	-	-	2,771,408.12	4,000,000.00
2. 股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(三) 利润分配	-	-	-	-	-	1,139,897.84	-2,339,897.84	-	-1,200,000.00
1. 提取盈余公积	-	-	-	-	-	1,139,897.84	-1,139,897.84	-	-
2. 对所有者(或股东)的分配	-	-	-	-	-	-	-1,200,000.00	-	-1,200,000.00

公告编号：2018-022

3. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(四)所有者权益内部结转	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 资本公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 盈余公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 盈余公积弥补亏损	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(五)专项储备	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 本期提取	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 本期使用	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>四、本期期末余额</b>	<b>60,000,000.00</b>	<b>18,432,536.97</b>	-	-	-	<b>7,565,815.96</b>	<b>45,567,331.19</b>	<b>2,771,408.12</b>	<b>134,337,092.24</b>

单位：元

项目	上期金额								
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润		
一、上年年末余额	60,000,000.00	17,203,945.09	-	-	-	5,550,278.70	29,215,697.34	-	111,969,921.13
加：会计政策变更	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前期差错更正	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
二、本年年初余额	60,000,000.00	17,203,945.09	-	-	-	5,550,278.70	29,215,697.34	-	111,969,921.13
三、本期增减变动金额	-	-	-	-	-	875,639.42	7,658,560.24	-	8,534,199.66

公告编号：2018-022

<b>(减少以“-”号填列)</b>									
(一) 综合收益总额	-	-	-	-	-	-	8,534,199.66	-	8,534,199.66
(二) 所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 所有者投入资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(三) 利润分配	-	-	-	-	-	875,639.42	-875,639.42	-	-
1. 提取盈余公积	-	-	-	-	-	875,639.42	-875,639.42	-	-
2. 对所有者(或股东)的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(四) 所有者权益内部结转	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 资本公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 盈余公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 盈余公积弥补亏损	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(五) 专项储备	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 本期提取	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 本期使用	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>四、本期期末余额</b>	<b>60,000,000.00</b>	<b>17,203,945.09</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>6,425,918.12</b>	<b>36,874,257.58</b>	<b>-</b>	<b>120,504,120.79</b>

法定代表人：杜国栋

主管会计工作负责人：田建龙

会计机构负责人：田建龙

## (五) 原文“2014年度财务报表附注”

## 之“五、合并财务报表项目注释”部分内容

更正前：

## 23、其他非流动负债

项 目	2014. 12. 31	2013. 12. 31
其他	4,000,000.00	-
合 计	4,000,000.00	-

注：本期公司与广东粤财信托有限公司签订了增资协议，约定广东粤财信托有限公司以广东省战略性新兴产业专项资金人民币400万作为资本金向公司的子公司新型材料增资，取得子公司新型材料6.5%的股权，同时双方签订了股权转让合同，约定本次股权投资期为3年，自实际出资之日起计算，广东粤财信托有限公司在投资期间不参与新型材料的具体经营管理和分红。公司按照规定每半年支付一次股权溢价款，到期公司根据合同约定一次性支付全部出资受让款。

## 25、资本公积

项 目	2013. 12. 31	本期增加	本期减少	2014. 12. 31
股本溢价	17,203,945.09	-	-	17,203,945.09
合 计	17,203,945.09	-	-	17,203,945.09

更正后：

## 23、其他非流动负债

项 目	2014. 12. 31	2013. 12. 31
其他	-	-
合 计	-	-

## 25、资本公积

项 目	2013. 12. 31	本期增加	本期减少	2014. 12. 31
股本溢价	17,203,945.09	1,228,591.88	-	18,432,536.97

项 目	2013. 12. 31	本期增加	本期减少	2014. 12. 31
合 计	17, 203, 945. 09	1, 228, 591. 88	-	18, 432, 536. 97

## （六）原文“2014年度财务报表附注”

### 之“七、在其他主体中的权益”部分内容

更正前：

#### 1、在子公司中的权益

##### （1）企业集团的构成

子公司名称	主要 经营 地	注册 地	业务性质	持股比例（%）		取得 方式
				直接	间接	
珠海拾比佰新型材料有限公司	珠海	珠海	有限责任公 司	100.00	-	设立

注：本期公司与广东粤财信托有限公司签订了增资协议，约定广东粤财信托有限公司以广东省战略性新兴产业专项资金人民币 400 万作为资本金向公司的子公司新型材料增资，取得子公司新型材料 6.5%的股权，同时双方签订了股权转让合同，约定本次股权投资期为 3 年，自实际出资之日起计算，广东粤财信托有限公司在投资期间不参与新型材料的具体经营管理和分红。公司按照规定每半年支付一次股权溢价款，到期公司根据合同约定一次性支付全部出资受让款。

更正后：

#### 1、在子公司中的权益

##### （1）企业集团的构成

子公司名称	主要 经营 地	注册 地	业务性质	持股比例（%）		取得 方式
				直接	间接	

珠海拾比佰新型材料有限公司	珠海	珠海	有限责任公司	93.50	-	设立
---------------	----	----	--------	-------	---	----

注：本期公司与广东粤财信托有限公司签订了增资协议，约定广东粤财信托有限公司以广东省战略性新兴产业专项资金人民币 400 万作为资本金向公司的子公司新型材料增资，取得子公司新型材料 6.5%的股权，同时双方签订了股权转让合同，约定本次股权投资期为 3 年，自实际出资之日起计算，广东粤财信托有限公司在投资期间不参与新型材料的具体经营管理和分红。公司按照规定每半年支付一次股权溢价款，到期公司根据合同约定一次性支付全部出资受让款。

**（七）原文“2014年度财务报表附注”  
之“十四、补充资料”部分内容**

更正前：

**2、净资产收益率和每股收益**

报告期利润	加权平均净资产收益率(%)	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
<b>2014 年度</b>			
归属于公司普通股股东的净利润	8.78	0.184	0.184
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	7.49	0.157	0.157
<b>2013 年度</b>			
归属于公司普通股股东的净利润	7.34	0.142	0.142
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	5.72	0.111	0.111

更正后：

**2、净资产收益率和每股收益**

报 告 期 利 润	加权平均净资产 收益率(%)	每 股 收 益	
		基本每股收益	稀释每股收益
2014 年度			
归属于公司普通股股东的净利润	8.80	0.184	0.184
扣除非经常性损益后归属于公司普通 股股东的净利润	7.51	0.157	0.157
2013 年度			
归属于公司普通股股东的净利润	7.34	0.142	0.142
扣除非经常性损益后归属于公司普通 股股东的净利润	5.72	0.111	0.111

## 二、更正结果对公司的影响

本次更正不会对公司2014年度业绩产生重大影响。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。更正后的年度报告详见同步披露于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台的《2014年年度报告（更正后）》。

## 三、备查文件

《珠海拾比佰彩图板股份有限公司2014年年度报告（更正后）》。

珠海拾比佰彩图板股份有限公司



2018年4月24日